
BIURO  PLANOWANIA  PRZESTRZENNEGO 
ZWIĄZKU  MIĘDZYGMINNEGO 

Spółka z o.o.  w Kielcach 

25-004 Kielce, ul. Paderewskiego 31, tel./fax (41) 34-426-34 
_________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

PROGNOZA 
ODDZIAŁYWANIA  NA  ŚRODOWISKO  

do „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Sołtyków oraz części miejscowości Pięty”, 

w obrębie ewidencyjnym Płaczków, 
na obszarze gminy Bliżyn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowała: 

mgr inż. Małgorzata Bogdał 
 

Zespół autorski: 

mgr Halina Piersiala 
mgr Bożena Rumas 
mgr inż. arch. Barbara Godzisz-Grychowska 
mgr inż. Ilona Wałcerz 
 
 

 

Kielce, kwiecień 2018 r. 

 



 2 

 
 
 
 
[...]
– Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 – czwarta 

wersja projektu przyjęta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w marcu 2014 r. 

 



 35 

– Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr XLVIII/833/14 z dnia 22 września 2014 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego zwanej dalej Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego. z 2014 r., poz. 2870). 

– Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjęta przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego Uchwałą Nr XXXIII/589/13 w dniu 16 lipca 2013 r. w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lipca 2013 r., Poz. 2914). 

– Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z 

perspektywą do 2025 roku, przyjęta Uchwałą Nr XX/290/16 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2016 r. 

– Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2012 – 2018 przyjęty 

Uchwałą Nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. 

– Uchwała Nr XXV/357/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lipca 2016 r. w 

sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2016-2022 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 28 lipca 2016, poz. 2411). 

– Aktualizacja Programu ochrony powietrza (POP) dla województwa świętokrzyskiego wraz z 

planem działań krótkoterminowych, przyjęta Uchwałą Nr XVII/248/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2015 r., poz. 3890). 

– Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2020 – przyjęty Uchwałą Nr XXVI/367/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

26 września 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 r., poz. 2910). 

– Program SOPO – Rozpoznanie i udokumentowanie i zaznaczenie na mapie w skali 1:10.000 

osuwisk oraz terenów potencjalnie zagrożonych ruchami masowymi w Polsce – projekt. 

 

 Cele ochrony środowiska na szczeblu powiatowym określają: 

- Strategia Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 2015-2023. 

- Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2017-2020 z perspektywą do 

roku 2024. 

- Zintegrowana strategia dla obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje społeczno-

gospodarcze – Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko-Kamienna w ramach 

porozumienia „Trójmiasto nad Kamienną”  

 

 Cele ochrony środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym, 

krajowym i powiatowym, istotne z punktu widzenia niniejszego dokumentu, zostały w nim 

uwzględnione w całości. 

 



 36 

5. Czynniki mogące pogorszyć stan środowiska objętego niniejszą analizą 

5.1. Pobór wód 

 Obszar objęty planem jest zaopatrywany w wodę z istniejącej sieci wodociągowej, 

zlokalizowanej w granicach planu. Istniejącą sieć wodociągową uchwała przyjmuje do zachowania z 

możliwością jej rozbudowy i przebudowy, na podstawie projektu budowlanego sieci, na warunkach 

określonych przez zarządzającego siecią 

 
Obszar planu zaopatrywany jest w wodę za pomocą wodociągu grupowego „Gostków – 

Bliżyn”.  Wodociąg ten zaopatruje w wodę miejscowości: Bliżyn, Drożdżów, Gilów, Gostków, Górki, 

Jastrzębia, Kopcie, Kucębów, Mroczków, Nowki, Odrowążek, Nowy Odrowążek, Płaczków, Sobótka, 

Sorbin, Ubyszów, Pięty, Sołtyków, Wojtyniów, Zbrojów. 

Źródłem wody dla wodociągu grupowego „Gostków – Bliżyn” są dwie studnie głębinowe, 

wiercone zlokalizowane w miejscowości Gostków: 

− Studnia nr 2 – zasadnicza, 1994 r., 105,0 m, wydajność Qe=120,0 m3/h, przy depresji Se=3,2 m. 

− Studnia nr 1 – awaryjna, 1966 r., 92,5 m, wydajność Qe=120,0 m3/h, przy depresji Se=16,0 m. 

Zasoby eksploatacyjne ujęcia w wysokości Qe=120 m3/h zostały zatwierdzone w kategorii B 

decyzją Wojewody Kieleckiego z dnia 20 marca 1984 r. znak: OŚ.II.8538/61/83/84  

Starosta Skarżyski uchylił decyzje znak:OS.I-6210/154/97 z dnia 20.08.1997 oraz znak: 

ROS.IX-6210/188/99 z dnia 03.09.1998 wydane przez Wojewodę Kieleckiego i jednocześnie udzielił 

pozwolenia wodnoprawnego OS.II.6341.23.2015 z dnia 23.11.2015 r., dla Gminy Bliżyn na pobór 

wody z ujęcia w Gostkowie gm. Bliżyn; pozwolenie obowiązuje do dnia 1 grudnia 2035 r.  

Dozwolny pobór wody z ujęcia (Qmax h = 120 m3/h, Qśrd.= 895 m3/d, Vrok/max = 375 675,0 

m3/rok), określony jest w powyższym pozwoleniu wodnoprawnym. 

Strefa ochrony bezpośredniej ujęcia pozostaje w granicach istniejącego ogrodzenia terenu w 

kształcie prostkata o wymiarach 35m x 20m. Strefa pośrednia obejmująca teren wewnętrzny (ochrony 

bakteriologicznej) i teren zewnętrzny (ochrony chemicznej i zasobowej) wyznaczona przed dniem 

01.01.2002 r, wygasła z dniem 31.12.2012 r.  

Wnioskodawca zobowiązany jest do uzyskania stosownych zezwoleń na wspomniae strefy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 Pracę wodociągu wspomagają dwa zbiorniki wyrównawcze, każdy o pojemności V=300 m3, 

hydrofornia, pompy II stopnia. 

 

5.2. Odprowadzanie ścieków 

 Ścieki sanitarno – bytowe z części terenu objętego planem są odprowadzane kanalizacją 

sanitarną do istniejących zbiorników na ścieki sanitarne, okresowo opróżnianych. 

 Istniejącą sieć kanalizacji sanitarnej uchwała przyjmuje do zachowania z możliwością jej 

rozbudowy i przebudowy na podstawie projektu budowlanego sieci; docelowo uchwała przewiduje 



 37 

włączenie sieci do planowanego systemu zbiorczej kanalizacji sanitarnej z odprowadzeniem ścieków 

do istniejącej oczyszczalni ścieków mechaniczno – biologicznej, zlokalizowanej w miejscowości 

Wojtyniów, na warunkach określonych przez zarządzającego siecią. 

 Na części terenu na okres przejściowy uchwała dopuszcza stosowanie bezodpływowych 

zbiorników na ścieki sanitarne oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Starosta Skarżyski, decyzją OS.II-6224/7/06 z dnia 27.10.2006, udzielił Wójtowi Gminy 

Bliżyn, pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych z 

oczyszczalni w Wojtyniowie do rzeki Kamiennej w km 135+118, do dnia 31.10.2016 r., pod 

warunkiem że: 

- ilość odprowadzanych ścieków komunalnych nie będzie przekraczała wartości dla RLM 2433 

osób, przy: Qd.śr. = 427 m3/d, Qd.max  = 528 m3/d, Qh.śr. = 17,8 m3/h, Qh.max  = 41,7 m3/h, 

- ilość odprowadzanych oczyszczonych ścieków w oczyszczalni o przepustowości docelowej:  

Qd.śr. = 853 m3/d, Qh.śr. = 35,5 m3/h, Qh.max  = 83,3 m3/h, 

- stężenia nie przekroczą wartości: BZT5 = 25,0 mg O2/dm3, ChZT = 125,0 mg/dm3, zawiesina 

ogólna = 35,0 mg/dm3. 

 

 Na terenie gminy Bliżyn obowiązuje Uchwała Nr III/56/14 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Bliżyn (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 9 stycznia 2015 r., poz. 91) zmienionej Uchwałą 

Nr XXVII/395/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 października 2016 r., w sprawie 

zmiany Uchwały Nr III/56/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r., w 

sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 

2 listopada 2016 r., poz. 3218). Uchwały wyznaczyły aglomerację Bliżyn, o równoważnej liczbie 

mieszkańców 2 020, z oczyszczalnią ścieków w Wojtyniowie, obejmującą większość obszaru 

miejscowości Bliżyn i Wojtyniów. 

 Na terenie gminy Bliżyn obowiązuje Uchwała Nr XXI/161/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 

29 marca 2017 r., w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Bliżyn (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 6 kwietnia 2017 r., poz. 1430). 

 

Pierwszy etap realizacji inwestycji obejmował budowę dwóch reaktorów AWAS SBR oraz 

kanalizację sanitarną w miejscowościach Wojtyniów i Bliżyn. Dobudowa dwóch kolejnych reaktorów 

nastąpi po wykonaniu kanalizacji dla całej gminy. Przyjęta technologia oczyszczania ścieków 

umożliwia pracę oczyszczalni ze znacznym (nawet 40 %) udziałem ścieków dowożonych. Teren 

lokalizacji oczyszczalni ścieków jest o pow. ok. 0,45 ha i stanowi własność Gminy. Odbiornikiem 

oczyszczonych ścieków z oczyszczalni jest rzeka Kamienna. 

W ramach zrealizowanych inwestycji na terenie gminy do końca 2015 r, wybudowano 

mechaniczno – biologiczną oczyszczalnię ścieków sanitarnych o przepustowości 420 m3/d 



 38 

zlokalizowaną na prawym brzegu rzeki Kamiennej w miejscowości Wojtyniów oraz kanalizację 

sanitarną w miejscowościach Bliżyn i Wojtyniów. 

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą obiekty: stacja mechanicznego oczyszczania ścieków 

(sitopiaskownik), komora rozdziału ścieków, dwukomorowy reaktor typu SBR z przykryciem, 

grawitacyjny zagęszczacz osadu nadmiernego, budynek techniczno socjalny (z pomieszczeniami: 

stacja dmuchaw, stacja mechanicznego odwadniania i higienizacji osadu, pomieszczenie socjalne), 

silos magazynowy wapna, plac składowy osadu, kontenerowa stacja zlewcza, zbiornik retencyjno-

uśredniający ścieków dowożonych, instalacja neutralizacji odorów, komora pomiarowa ścieków 

oczyszczonych, wylot do rzeki, agregat prądotwórczy, komora wodomierzowa, komora zasuw, drogi, 

place, ogrodzenie. 

Oczyszczanie ścieków odbywa się w reaktorze biologicznym typu SBR z osadem czynnym 

niskoobciążonym w warunkach tlenowych. Efektem tego jest brak szybko zagniwających osadów 

surowych, przykrego zapachu. Oczyszczanie tego typu charakteryzuje się stabilnym i niskim 

indeksem osadu, co powoduje, że jest odporna na wahania w obciążeniach hydraulicznych oraz 

ładunku zanieczyszczeń. Zastosowane urządzenia zapobiegają emisji aerozoli. Zastosowana 

technologia oczyszczania nie jest uciążliwa dla środowiska. 

Ze względu na zróżnicowany układ wysokościowy, kanalizację sanitarną wykonano w 

układzie grawitacyjno — tłocznym z przewagą kanałów grawitacyjnych. Łącznie do końca 2015 r. 

wybudowano 26,67 km sieci. 

Docelowo przewidywany jest grawitacyjno – pompowy układ kanalizacji sanitarnej w gminie 

Bliżyn, z wybudowaniem szeregu pompowni sieciowych. 

Przewiduje się, że docelowo z kanalizacji będzie korzystać 7 000 osób. Docelowo 

oczyszczenia będzie przyjmować następujące ilości ścieków: 

Qd.śr. = 840,0 m3/d, Qd.max = 1050,0 m3/d, Qh śr. = 35,5 m3/h, Qh max = 83,3 m3/h 

Obecnie oczyszczalnia przyjmie: 

Qd.śr. = 420,0 m3/d, Qd.max = 525,0 m3/d, Qh śr. = 17,8 m3/h, Qh max = 41,7 m3/h 

 

 Wody deszczowe z części terenu objętego planem są odprowadzane do istniejącej kanalizacji 

deszczowej. Istniejącą sieć kanalizacji deszczowej uchwała przyjmuje do zachowania z możliwością 

jej rozbudowy i przebudowy na podstawie projektu budowlanego sieci; docelowo wody deszczowe z 

terenu planu należy odprowadzić systemem planowanej sieci kanalizacji deszczowej zbiorczej, 

zgodnie z warunkami określonymi przez zarządzającego siecią. 

 Na okres przejściowy i z terenów nieutwardzonych ścieki deszczowe, zgodnie z uchwałą, 

należy odprowadzić powierzchniowo. 

Wody opadowe i roztopowe ujęte w szczelne, otwarte lub zamknięte systemy kanalizacyjne, 

pochodzące z zanieczyszczonej powierzchni szczelnej terenów, wprowadzane do wód lub do ziemi, 

powinny spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 

2014 r., w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, 



 39 

oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1800). Wody opadowe pochodzące z zanieczyszczonych terenów utwardzonych innych niż określone 

w rozporządzeniu, w przypadku przekroczenia dopuszczalnych stężeń, również wymagają 

oczyszczenia. 

 

 Odprowadzenie i oczyszczenie powstających ścieków zapewni bezpieczeństwo dla czystości 

wód podziemnych i powierzchniowych na terenie opracowania. Odprowadzanie ścieków (z 

wyłączeniem sytuacji awaryjnych) nie będzie stwarzać zagrożenia dla środowiska. Budowa sieci 

kanalizacyjnej jest działaniem proekologicznym. 

 

5.3. Gromadzenie odpadów 

W „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2012 – 2018” 

obszar województwa świętokrzyskiego został podzielony na 6 regionów grupujących sąsiadujące 

powiaty. Gmina Bliżyn znalazła się w regionie 6 gospodarowania odpadami, wraz z powiatami 

koneckim i skarżyskim. Tereny te, zgodnie z wykonaniem „Planu gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego, 2016 – 2022” przynależą do instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych w miejscowości Końskie, ul. Spacerowa, 26-200 Końskie, a zastępczo przewidzianym 

do obsługi przez instalację w miejscowości: Promnik (gmina Strawczyn). 

Zbiórką odpadów komunalnych w gminie Bliżyn objętych jest 100% mieszkańców gminy. 

Zasady gospodarowania odpadami w gminie regulują między innymi: 

- Uchwała Nr XV/103/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 czerwca 2016 r., w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn, (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 

13 lipca 2016 r., poz. 2180) z późniejszymi zmianami, 

- Uchwała Nr XVI/111/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 8 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami na terenie gminy 

Bliżyn (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2016 r., poz. 2797), 

- Uchwała Nr XXIII/182/2017 Rady Gminy Bliżyn z dnia 25 sierpnia 2017 r., w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Bliżyn oraz zarządzenia poboru opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2017 r., poz. 2551). 

 

 Zgodnie z przyjętymi Uchwałami Rady Gminy, w zakresie funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Bliżyn, właściciele nieruchomości 

zobowiązani są do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Selektywna zbiórka odpadów 

obejmuje: tworzywa sztuczne, metal, szkło, makulaturę, odpady komunalne ulegające biodegradacji w 

tym odpady zielone z wyłączeniem właścicieli nieruchomości dokonujący kompostowania odpadów 



 40 

biodegradowalnych i zielonych na własne potrzeby, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, popiół. 

 Przyjmuje się, że średnio mieszkaniec gminy Bliżyn w skali 2 tygodni wytwarza 40 l odpadów 

komunalnych. Odpady odbierane są z nieruchomości zgodnie z opracowanym harmonogramem. 

 Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do wyposażenia 

nieruchomości, w odpowiednią ilość pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, 

uwzględniając ilość wytwarzanych odpadów oraz ilość osób z nich korzystających. 

 Dopuszcza się stosowanie pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

o pojemności od 110 l lub 1100 l, kontenerów lub worków foliowych o pojemności 60l i 120l. 

 Oddawanie odpadów komunalnych powstających w gospodarstwie domowym w postaci 

przeterminowanych leków, zużytych baterii, akumulatorów, drobnego zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, świetlówek i innych źródeł światła oraz zużytych opon odbywa się podczas 

okolicznościowych akcji zbiórki zbierania tych odpadów komunalnych lub należy te odpady we 

własnym zakresie przekazać do Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) w 

Bliżynie. 

 Przedsiębiorca świadczący usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy został wybrany w drodze postępowania 

przetargowego. W ramach tego zadania prowadzi również PSZOK. 